
UCHWAŁA NR XXIII/173/25 
RADY GMINY POWIDZ 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

w sprawie przyjęcia przez Radę Gminy Powidz deklaracji najwyższego uznania dla dokonań społecznych 
i kulturalnych mieszkańców Gminy Powidz w roku jubileuszu 40-lecia działalności Domu Kultury 

w Powidzu, 30-lecia reaktywowania Gminy Powidz,   30-lecia działalności Chóru Sonata i 30-lecia Dni 
Powidza 

Na podstawie art. 18. ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., 
poz. 1153 ze zm.) oraz § 26 ust. 2 pkt 2 Uchwały Nr XLIX/302/18 Rady Gminy Powidz z dnia 18 września 
2018 roku w sprawie Statutu Gminy Powidz (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2018 r. poz. 7209 ze zm.) Rada Gminy 
Powidz uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się deklarację najwyższego uznania dla dokonań społecznych i kulturalnych mieszkańców 
Gminy Powidz w roku jubileuszu 40-lecia działalności Domu Kultury w Powidzu, 30-lecia reaktywowania 
Gminy Powidz, 30-lecia działalności Chóru Sonata i 30-lecia Dni Powidza w brzmieniu załącznika do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Powidz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Joanna Andrzejewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 523E6AC3-5EF9-4492-88A3-9FB0816BA1B1. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XXIII/173/25 

Rady Gminy Powidz 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

DEKLARACJA RADY GMINY POWIDZ 
NAJWYŻSZEGO UZNANIA DLA DOKONAŃ SPOŁECZNYCH I KULTURALNYCH 

MIESZKAŃCÓW GMINY POWIDZ W ROKU JUBILEUSZU 40-LECIA DZIAŁALNOŚCI DOMU 
KULTURY W POWIDZU, 30-LECIA REAKTYWOWANIA GMINY POWIDZ, 30-LECIA 

DZIAŁALNOŚCI CHÓRU SONATA I 30-LECIA DNI POWIDZA 

Rada Gminy Powidz na uroczystej sesji Rady Gminy Powidz  w dniu 28 listopada 2025 r., odbytej 
w związku z podsumowaniem obchodów Roku Jubileuszu: 40-lecia działalności Domu Kultury w Powidzu, 30-
lecia reaktywowania Gminy Powidz, 30-lecia działalności Chóru Sonata i 30-lecia Dni Powidza, wyraża 
najwyższe uznanie dla dokonań społecznych, kulturalnych i gospodarczych mieszkańców Gminy Powidz. To 
dzięki tym dokonaniom, możemy świętować doniosłe jubileusz i tworzyć społeczeństwo obywatelskie Gminy 
Powidz. 

Od 40 lat Dom Kultury w Powidzu krzewi kulturę wśród społeczności lokalnej oraz turystów 
przebywających nad jednym z najczystszych akwenów w Polsce - Jeziorem Powidzkim, oferując wydarzenia 
dla każdego niezależnie od wieku, czy też narodowości. Prowadzi wiele sekcji stałych, dzięki którym w Gminie 
Powidz można rozwijać swoje pasje, a uczestnicy zajęć zdobywają wysokie miejsca w konkursach, promując 
naszą piękną Gminę. Opiekuje się również zespołami: Kapelą Powidz Band, Zespołem „Powidzanie” oraz 
Chórem Sonata. Chór Sonata – kościelny chór z tradycjami sięgającymi lat 1922-1973, który pod nazwą 
„Sonata” działa od lutego 1995 roku, popularyzując pieśni chóralne w środowisku lokalnym i aktywnie 
uczestnicząc w wydarzeniach odbywających się na terenie Gminy Powidz. Jest również uczestnikiem spotkań 
i przeglądów chóralnych oraz organizatorem Powidzkiego Festiwalu Pieśni Chóralnej pn. „Śpiewnik 
Wielkopolski”, mającym na celu promowanie wielkopolskich kompozytorów. Repertuar Chóru stanowią 
utwory sakralne i świeckie – popularne, oparte na motywach ludowych, klasyczne, patriotyczne 
i okolicznościowe, kompozytorów polskich i obcych, z pieśniami dotyczącymi Powidza i jego legend, a także 
kolędy i pastorałki. 

Staraniem Komitetu Reaktywacji Gminy Powidz, na mocy Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 
1 grudnia 1994 roku,  Gmina Powidz od 1995 r. została reaktywowana i pojawiła się na mapie administracyjnej 
ponownie, dzięki czemu włodarze i mieszkańcy mogli stanowić o swojej małej Ojczyźnie według własnego 
uznania, rozwijając i kształtując ziemię powidzką, aby była najlepszym miejscem do życia i rozwoju. Komitet 
Reaktywacji wraz z KGW Powidz zaangażował się w budowę tożsamości lokalnej i integracji społecznej 
organizując Obchody 750-lecia nadania praw miejskich Powidzowi, swoiste preludium do późniejszej 
inicjatywy Dni Powidza. Głównym inicjatorem Święta Gminy, czyli Dni Powidza było Towarzystwo 
Przyjaciół Powidza, które od 30 lat wraz z włodarzami Gminy, instytucjami, stowarzyszeniami oraz 
mieszkańcami zapewnia ogrom atrakcji: wystaw, koncertów, konkurencji, spotkań, zawodów, w celu 
wspólnego świętowania przez społeczność lokalną rozkwitu naszej Ojczyzny. Dni Powidza to święto Gminy 
Powidz obchodzone od 30 lat w drugi weekend lipca. 

30-lecie reaktywowania naszej Gminy, to nie tylko symboliczna rocznica w kalendarzu, ale przede 
wszystkim moment, który skłania do refleksji nad drogą, jaką wspólnie przeszliśmy oraz nad tym, jak daleko 
zaszliśmy jako wspólnota. Reaktywowanie Gminy Powidz przed trzydziestu laty stało się fundamentem 
dynamicznego rozwoju gospodarczego, jaki obserwujemy do dziś. Decyzja ta otworzyła przed nami nowe 
możliwości, pozwoliła budować lokalną samodzielność, a przede wszystkim – wykorzystać potencjał naszej 
pięknej, bogatej przyrodniczo ziemi. Przez trzy dekady zrealizowaliśmy szereg inwestycji, które zmieniły 
oblicze naszej Gminy. To przede wszystkim troska o naturalne środowisko, będące naszym największym 
skarbem: modernizacja i rozbudowa oczyszczalni ścieków, budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej, 
dbałość o czystość jezior i terenów zielonych. Równolegle powstawała i nadal powstaje nowoczesna 
infrastruktura komunalna: drogi, chodniki, oświetlenie. Zmieniliśmy przestrzeń publiczną — rewitalizacja 
rynku nadała sercu Powidza nową energię i charakter, przyciągając zarówno mieszkańców, jak i gości. Dzięki 
ogromnemu potencjałowi turystycznemu naszej Gminy, inwestowaliśmy w zagospodarowanie terenów 
rekreacyjnych. Powstały promenady i pomosty, które stały się wizytówką nadjeziornych miejscowości 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 523E6AC3-5EF9-4492-88A3-9FB0816BA1B1. Podpisany Strona 1



i miejscem spotkań dla wszystkich pokoleń. Nie zapomniano o budowaniu lokalnej wspólnoty. Świetlice 
wiejskie, obiekty kultury, szkolne i bezpieczeństwa publicznego oraz infrastruktura sportowa, w tym boiska do 
sportów plażowych, stały się przestrzeniami integracji, aktywności i wspólnego spędzania czasu. 

To wszystko nie byłoby możliwe bez aktywnego, zaangażowanego społeczeństwa. Obchodzony Rok 
Jubileuszu stanowił doskonałą okazję do podkreślenia zasług mieszkańców Powidza, którzy poprzez pracę 
i zaangażowanie kształtowali historię, gospodarkę i tożsamość naszej obecnej społeczności. 

Rada Gminy Powidz, świadoma bogactwa dziejów swojej Małej Ojczyzny, jej znaczenia dla regionu i kraju 
oraz roli, jaką od wieków odgrywa lokalna społeczność, składa niniejszą Deklarację Najwyższego Uznania dla 
dziedzictwa historycznego, społecznego i kulturalnego Gminy Powidz. 

Rada Gminy Powidz wyraża najwyższe uznanie dla wielowiekowej historii Powidza – jego miejsc pamięci, 
tradycji, symboli, zabytków i wydarzeń, które ukształtowały tożsamość lokalną oraz wzbogaciły kulturę 
regionu. 

Rada podkreśla znaczenie aktywności i zaangażowania mieszkańców, których praca, solidarność 
i współdziałanie od pokoleń budują siłę i wyjątkowy charakter Gminy. 

Rada wyraża uznanie dla twórców, organizacji kulturalnych, stowarzyszeń i instytucji, które chronią lokalne 
tradycje, rozwijają kulturę oraz wzbogacają życie społeczne poprzez działalność artystyczną i edukacyjną. 

Rada Gminy Powidz deklaruje podejmowanie działań na rzecz zachowania, promowania i rozwijania 
dziedzictwa Gminy Powidz, z poszanowaniem jego wartości przyrodniczych,  historycznych, społecznych 
i kulturowych. 

   

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Joanna Andrzejewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 523E6AC3-5EF9-4492-88A3-9FB0816BA1B1. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXIII/173/25 RADY GMINY POWIDZ  z dnia 28 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - DEKLARACJA RADY GMINY POWIDZNAJWYŻSZEGO UZNANIA DLA DOKONAŃ SPOŁECZNYCH I KULTURALNYCH MIESZKAŃCÓW GMINY POWIDZ W ROKU JUBILEUSZU 40-LECIA DZIAŁALNOŚCI DOMU KULTURY W POWIDZU, 30-LECIA REAKTYWOWANIA GMINY POWIDZ, 30-LECIA DZIAŁALNOŚCI CHÓRU SONATA I 30-LECIA DNI POWIDZA


